
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00116273--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente Expediente por el cual la MAESTRÍA EN MANEJO DE VIDA SILVESTRE solicita
el reconocimiento de la participación de disertantes de los cursos del Plan de Estudios de dicha
Maestría;

 

CONSIDERANDO:

 

Lo informado por la Dirección de la MAESTRÍA EN MANEJO DE VIDA SILVESTRE;

 

Que cuenta con el Visto Bueno  de la Secretaría de Posgrado;

 

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, TextoOrdenado Resolución N° 1099 -T-
2009;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1°).- Reconocer la participación como disertantes de los cursos el Plan de Estudios de la



CURSO HORAS TIPO DOCENTE
Ecología 40 Obligatorio Dr. Diego GURVICH
Estadística 40 Obligatorio M. Sc. Julio DIRIENZO
Diseño y Planificación de Estudios de
Campo 60 Obligatorio Dra. Verónica QUIROGA

Dinámica de Poblaciones 40 Obligatorio
Dr. Jaime BERNARDOS

Dr. Joaquín NAVARRO

Introducción a Sistemas de Información
Geográfica 40 Obligatorio

Dr. Javier NORI 

Dr. Marcos LANDI               
 Toma de Decisiones para el Manejo y 
Conservación de Vida Silvestre 40 Obligatorio PhD. Andrea GOIJMAN

Extensión y Educación Ambiental 40 Obligatorio Máster Pilar GARCÍA
CONDE

Biología de la Conservación 40 Obligatorio Dr. Sergio M.ZALBA
Epistemología y Metodología de la
Investigación 40 Obligatorio Dr. Leonardo GALETTO

Manejo de Invasiones Biológicas 40 Obligatorio Dr. Sergio M. ZALBA

Legislación Ambiental 30 Obligatorio
Dra. Daniela TAMBURINI

Dr. Alejandro Orlando VERA
Economía de los Recursos
Naturales                                     40 Obligatorio Dr. Roberto A. DOMENECH

Gestión y Manejo de Áreas Protegidas 40 Obligatorio  Mgter. Valeria
RODRÍGUEZGROVES

Seminario de Tesis 20 Obligatorio
 Dr. Gerardo LEYNAUD

 Dra. Gisela BAZZANO

Prácticas de Manejo 60 Obligatorio
 Dr. Gerardo LEYNAUD

 Dra. Gisela BAZZANO

Ecología del Paisaje 40 Optativo Dr. Gregorio GAVIER
PIZARRO

Evaluación deI Impacto Ambiental 40 Optativo
Dr. Jorge Marcelo GONNET

Dr. Gerardo LEYNAUD

Etnobiología                                            40 Optativo Dra. Bárbara ARIAS
TOLEDO              

MAESTRÍA EN MANEJO DE VIDA SILVESTRE, promoción 2022-2023, a los siguientes
docentes incluyendo nombre de los cursos y cantidad de horas de dictado:                                    

 

 

                                                                                                         

Art. 2°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese, dese cuenta al H. Consejo Directivo
y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría de Posgrado a fin de notificar a los
interesados.



 

 

VR/em/Mbl


	numero_documento: RD-2024-1269-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 23 de Julio de 2024
		2024-07-22T10:57:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-23T10:24:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-23T10:24:32-0300
	GDE UNC




